††) Sic Cod.

†††) Hic primo leguntur illa: Διίσας δὴ, μὴ ἐσαῦθις τελείους δυνάμεις ἀψι sed haec inducta sunt. Deinceps illa item inducta, καὶ στρατῷ μεγάλῳ ἀφέζοντο. Γενομένης δὲ ἐκκλησίας, ἃ μὲν εἶπον ἐγὼ τότε. Inde haec non inducta Ἀφιγμένων δὲ κ. τ. λ. quae in textum receperī.

Θεντο, καὶ μὲ τὰ τοιαῦτα πράξειν κοινῆ πάντες ἐπεψηφίσαντο. Καὶ ἀπήγει, ἵνα τὰ ἡμέτερα σωθῶσι, καὶ ἐνέτυχον αὐτῷ ὡς εὗξαιτ' ἄν μάλιστά τις. Καὶ, ὡς δυνατὸν ἐν βραχεῖ λόγῳ πᾶν συμπεράντης Βαύτρῳ, ἐκεῖνος μὲν παντὸς μᾶλλον \*) μεῖζον τὸ πρᾶγμα ἔλογίσατο, ἐμοὶ δὲ τὴν τῶν Κλημάτων ἀρχὴν αὐθίς ἀσμένως πᾶσαν Ἰδοτο, καὶ προσέθηκε καὶ στρατείαν ὅλην, ἐν τε γῇ τῇ αὐτοῦ προσόδους ἐπετέλους ἴκανας ἐδωρήσατο. H. e. *Idque propere et instauratum fuerat, et fossa circummunitum: unaque cum his\* bellum quoque incepit. Divisum erat per cognationes castellum, resque pretiosiores in eo depositae: minus necessariae extra per reliquum oppidi ambitum erant collocatae. Habitabatur enim tunc urbe iam tota: castellum autem praeparatum fuerat, ut in magno periculo nobis saluti esset. At barbari tunc, multis suorum amissis, cum ignominia noctu recesserunt, servato diluculo primo mane ego praelii cupidus copias contra eduxi. Erant mihi tunc equites paulo plures quam centum, funditores et sagittarii supra CC. Barbari cum nusquam apparerent, quae apta huic temporis essent a me adornata sunt, murus vetus erectus, edicti mei, quomodo recte se instruerent ad bellum. Eos autem qui ditionis nostrae erant, nunciis cursim missis arcessivi, de rerum summa in consilium ire volens. Undique cum advenisset, concione optimatum coacta, quos tunc ego sermones habuerim, qui domini potius essent expetendi, ad quos venire quamque commoditatem conari oporteret ab illis percipere, quid denique faciendum esset, et caetera universa tunc a me dicta, quae ipse quoque reliquis omnibus praestabiliora duxisset, longum est singula ordine dicere velle. Illi, seu quod nunquam benevolentiae Imperatoriae fructum ullum cepissent, seu quod, Graecanicam vitae rationem parum curantes, instituta ad arbitrium ipsorum facta maxime requirent, sive quod regi ad septentrionem Istri dominanti conterminantes, praeterquam quod ille exercitu magno valeret vique bellica efferret sese, ab illius vitae ratione propriis moribus non different: idcirco statuerunt pacisci cum illis sequi dedere, me autem negotium perficere publicitus omnes decreverunt. Ita profectus sum ad servandas fortunas nostras, eumque talem deprehendi, qualem desiderare quis maxime posset. Atque ita, ubi colloquio brevi, ut poteram, totum negotium transegeram cum eo, ille rem maiorem, plus quam ullam, reputans, mihi Clematum imperium iterum volens lubensque omne tradidit, addiditque etiam praefecturam totam, et ex ipsius regione redditus annuos idoneos largitus est. Desinit hic praeclarum illud plenumque rerum novarum fragmentum: quod si commentatio scriptiove, unde manat, integra aetatem tulisset, nae tunc haud paulo plus, quam nunc, scireinus de historia Chersonesi Tau-*

\*) Sic Cod.

ricae in tenebris, ut ita dicam, iacente ab a. 950, circa quem Constantinus Porphyrogenneta scripsit, usque ad colonias Genuensis in hos tractus saec. XIII. deductas. Speremus certe, excusis per alias bibliothecas Codd. Graecis medii aevi, lucem novam huic quoque historiae parti oblatumiri: idque ut confidamus fore faciunt Ill. Comitis Nicolai de Romanoff magnificentia, liberalisque ac generosus animus, quo incitatus cum reliquias disciplinas omnes fovet, tum maxime historiam patriae locupletari cupit et ornari.

*Pag. 175. lin. 16. καὶ αὐτὴν τὴν μὲν ἐπιτολὴν] Lege κατ' C αὐτὴν· nam ex praepositionibus nulla fere tam male a librariis est habita quam κατὰ, modoque ob sigli sive monocondylii, ut vocant Graeci, similitudinem cum vocabus καὶ, κακά, κατω, μετὰ confusa, modo cum vocabulo proxime sequenti coagmata, secus atque oportet. Velut (afferam primo exempla confusae καὶ et κατά) Actis Conc. Flor. IX. 132. B. ὁφεῖται νοεῖσθαι καὶ τὸν νοῦν ἔκεινον, certo certius, legi debere κατὰ τὸν νοῦν ἔκεινον. Item Supplement. Commentarii S. Athanasii in Psalm., a Montefalconio editis, II. 80. C. μὴ κατὰ νόμου ζῶντας, ἀλλὰ καὶ ἔθνικὴν καὶ βαρβαρικὴν ὡμότητα, lege, ἀλλὰ κατά. Porro in Actis S. Bonifacii 284. B. αὐτῇ δὲ τοῖτον Κανδιδα ἐπράξεν ἐν τῇ Ρώμῃ, καὶ ἐπαρχότητα emenda, κατ' ἐπαρχότητα, et verte, ter *Candida egerat Romae ex praetura*, non *ex praefectura*, ut habeat vetus veratio Latina. Filiorum enim, qui Praetores erant, nomine opulentis illa Aglais, de qua ibi, ludos ediderat, qui a praetoribus vel quaestoribus candidatis, sumtu ipsorum acti, inde Candida vocabantur. Moris autem suisse, ut matres filiis sumtus suppeditarent ad eiusmodi munerum editionem, Henr. Valesius demonstravit Prolegomen. ad Possini edit. Passionis SS. Perpetuae et Felicitatis 10. A. Contra apud Manuel. Calecam De essentia et operatione II. 21. D. τοὺς παρ' αὐτοῖς κεκαθαρένους κατὰ τῶν τοιούτων ἐνεργειῶν ἀποτελέσματα ἀκτίστους καὶ ἄκτιστα ἀποτελεῖσθαι dubium non est quin legendum sit, καὶ τὰ τῶν τοιούτων· et in Prolegomenis Hexaplorum Origenis I. 101. C. μαθὼν τὴν αὐτῶν διάλεκτον, κατὰ στοιχεῖα ἐρμηνεῖαν ἐντῷ ήρμήνευσεν, lege et distingue, τὴν αὐτ. διάλεκτον καὶ τὰ στοιχεῖα, ἐρμηνεία κ. τ. λ. ut sit sensus, non ut redditur in edit. Montefalc.: eorum [Hebraeorum] linguam edocitus, secundum elementa, id est ad litteram, interpretationem edidit, sed potius, eorum linguam et litteras edocitus, interpretationem sibi effecit, et quae sequuntur: est enim phrasis suinta e S. Epiphaniō De lxx. interpret. I. 89. D. Unde similiter corrigendum Chronicon Paschale 255. B. his ipsis verbis, τὴν αὐτῶν διάλεκτον, κατὰ στοιχεῖα lege, καὶ τὰ στ. Apud Theophanem porro Chronograph. 144. D. Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει καὶ τὰ κακὰ τὸν ἄγιον Ἀρέθαν — P. 260 ἐπράχθη ὑπὸ τῶν Ὁμηριτῶν, scribendum videtur, τὰ κατὰ τὸν*

**ἄγιον** Α. Confusionis vocum κατὰ et κάτω pauciora exempla invenio apud scriptores Graecos medii aevi, velut in Pachymere Histor. I. 341. E. ἐν τῷ τοῦ ἀγίου Αὐγεντίου βούνῳ κάτω ποντούς πρόποδας σκηνουμένων ubi legendum videtur, κατά ποντούς. Multo plura confusionis vocum κατὰ et μετὰ, ob siglorum καὶ et μετὰ in Codicibus inde a saeculo duodecimo summam similitudinem. Velut in S. Ephraimo De perfectione hominis III. 299. B. inter aerumnas Noae cum tot animalibus in angustam arcam compacti: τις δὲ εἶποι τὰς μετὰ τὸν κατακλυσμὸν ταλαιπωρίας scribe, κατὰ τὸν κατακλυσμόν praesertim, si sequentia respicias: Assemanus tamen vertit eodem errore, miserias post diluvium. Simile mendum haeret in textu Pseudosynodi Palamitae Act. Conc. edit. Paris. XI. 344. A. φανεροῦται δὲ, οὐ κατὰ τὴν οὐσίαν — ἀλλὰ μετὰ [l. κατὰ] τὴν χάριν quae eadem prava lectio in Combeffesianam quoque edit. manavit: versio tamen Latina recte, sed secundum gratiam. Item apud Gregentium Tephrensem Disputat. cum Herbano Iudeo 37. b. B. ηὐτάρχησε στῆναι μετὰ τοῦ ἀρχιεπισκόπου, manifestum est legendum esse στῆναι κατά versio Latina recte, contra archiepiscopum in disputatione stare. Contrarium accidit in Nectarii Patriarchae Responsione ad Claudium 181. A. ποὺ πρότερον, κατὰ [l. μετὰ] Ἐβραϊκὸν λαὸν, τὸ εὐαγγελικὸν διέδραμε κήρυγμα; οὐχὶ πρῶτον εἰς τοὺς Ἑλληνας; versio Latina recte, post Hebraicum populum: apudque Alexandrum rhetorem De figuris sententiar. ac elocut. 61. C. leg. ὥστε μεν' ἐτέρων, non ὥστε καθ' ἐτέρων. Laurentiique Normanni versio, ut per plures alias universus sententiae ambitus abeolvatur, sic est immutanda, ut cum aliis plenam sententiam efferant. Pravae coalitionis præpositionis κατὰ cum voce subsequence insigne exemplum in Oecumenii Enarratt. in Acta Apost. I. 104. D. η οὖν διαφωνία τοῦ ὄντος ἐνταῦθα — η κατάσφαλα, ὡς εἰκὸς, γραφικὸν γέγονεν, η κατὰ διωρυμένα εἴρηκεν ubi nemo non videt, scribendum esse κατὰ σφάλμα. Contra in S. Athanasii Orat. contra genit. I. 16. D. male cusum est, κατ' ἀλλήλους γὰρ ταῖς οὐσίαις τὰς πράξεις εἰναι χρή estque ex duabus primis vocc. una, καταλήλους, conflanda. Id addidi summorum virorum Schaeferi et Bastii notis ad Greg. Corinth. 69. C. 285. B. 342. C. 405. C. 638. B. 825. B. ubi κατὰ vel perperam scripta, vel inique expulsa ex oratione est: quod si referre velis, quoties significatus eius argumentores parum percepti sint a viris doctis, secusque redditii, et aliena ea res videri possit ab instituto nostro, et latissime patere, ad plurimosque pertinere.